事  務  連 絡

令和３年 11 月 8 日

関係者各位

（一社）佐賀県バスケットボール協会

２０２１年 第５回佐賀県バスケットボールフェスティバルの中止について

新型コロナウィルス感染症の感染拡大により、9 月 30 日に 19 都道府県に出されていた緊急事態

宣言が解除され、佐賀県においても 10 月 1 日より、基本的な感染防止対策の徹底とワクチン未実施

の者に対する検査の勧奨を行う等を条件に、県境を越える移動が可能となりました。

今後も様々な状況を考慮し、対応していく必要があり、政府やスポーツ庁、日本バスケットボール

協会の動向をふまえながら、佐賀県、佐賀県教育委員会、佐賀県スポーツ協会とも連携をとって、

感染拡大防止対策を継続して実施していきます。何卒ご協力ください。

さて、12 月 18 日（土）に開催予定の第５回佐賀県バスケットボールフェスティバルは、各カテゴ

リー間でゲームを「行う」だけでなく、各カテゴリーのゲームを「観る」ということもフェスティバ

ルの大きな要素となっており、新型コロナウィルスの感染予防の観点から、参加していただく選手

  はじめ、関係者の方々の安全・安心の確保が難しいため、中止することとしました。

皆様には今般の事情をご賢察いただきご理解いただきますようお願い申し上げます。